
 

 

 

1 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce zadávané v otevřeném zadávacím řízení 

podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

„Osazování a údržba dopravního značení na území  
SMO-MOb Poruba“ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

článek 1 
 

Základní údaje o zadavateli 

název: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
sídlo: Klimkovická 28/55, Ostrava – Poruba 708 56 
zastoupené:  Ing. Lumírem Palyzou, starostou 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 
Telefon, fax:  599480 111, 599480 212 
URL adresa, email:   www.moporuba.cz 
 
 
 

článek 2 
 

Vymezení některých pojmů 

Pokud se v textu této kvalifikační dokumentace uvádí: 

- „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
- „veřejný zadavatel“, „zadavatel“, jedná se o subjekt uvedený v článku 1 této kvalifikační dokumentace, 
- „dodavatel“, jedná se o fyzickou nebo právnickou osobu, která vlastní příslušné oprávnění k podnikání 

opravňující splnit předmět veřejné zakázky, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na 
území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 

- „uchazeč“, jedná se o dodavatele, který podal ve stanovené době nabídku do tohoto zadávacího řízení, 
- „zahraniční dodavatel“, jedná se o zahraniční osobu podle zvláštního právního předpisu, která se zabývá 

plněním předmětu této veřejné zakázky, 
- „kvalifikace“, jedná se o způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 
- „zadávací podmínky“, jedná se o veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení, v zadávací dokumentaci nebo jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu 
veřejné zakázky, 

- „zadávání“, jedná se o závazný postup zadavatele podle zákona v tomto zadávacím řízení, a to až do 
uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení, 

- „subdodavatel“, jedná se o osobu, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která 
má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

- „kvalifikační dokumentace“, jedná se o dokumentaci obsahující podrobné požadavky zadavatele na 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 

 

článek 3 
 

Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na osazování a údržbu dopravního značení na území SMO-
MOb Poruba.                                                                                                         

 
Přesná specifikace je uvedena v návrhu smlouvy o dílo – příloha č. 1 zadávací dokumentace.  



 

 

 

3 

 

článek 4 
 

Základní kvalifikační předpoklady 

1.  Zadavatel požaduje po dodavatelích splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 
zákona způsobem uvedeným v ust. § 53 odst. 3 zákona a v ust. § 57 zákona, pokud není v této Kvalifikační 
dokumentaci stanoveno jinak. 

2. Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v ust. § 50 a násl. zákona. 
 
 

článek 5 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 

1. Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) Podle ust. § 54 písm. a) zákona 
Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace (tj. lhůty pro podání nabídek) starší 90 kalendářních dnů. 

b) Podle ust. § 54 písm. b) zákona 
Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, opravňujícího dodavatele (uchazeče) realizovat předmět veřejné zakázky. 

2. Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v ust. § 50 a násl. zákona. 

 
 
 

článek 6 
 

Technické kvalifikační předpoklady 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek takto: 

 Podle ust. § 56 odst. 2 písm. a) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
a) Dodavatel předloží seznam alespoň tří významných služeb za činnost shodnou s předmětem zakázky, 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou 
tohoto seznamu musí být : 

 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle  bodu 2 od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně 



 

 

 

4 

 

  

Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.       
a) Seznam min. tří významných služeb musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za   
    dodavatele.  
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, 
avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

a) dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvede minimálně tři služby za 
činnost shodnou s předmětem zakázky realizovaných v posledních třech letech při splnění těchto podmínek: 
1. Požadované limity: předložené služby o finančním objemu minimálně 2,5 mil. Kč/každá, jedná se o 

limity včetně DPH 
 

 

Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v ust. § 50 a násl. zákona. 

 

Pravost a stáří dokladů dle § 57 

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  Zadavatel 
požaduje před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82. 

 
Změny v kvalifikaci: 
 

        Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel 
povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení 
této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo 
může zmeškání lhůty prominout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Cieslar 
 
vedoucí odboru technického a provozního 


		2012-11-08T15:50:01+0100




